



ATO CONVOCATÓRIO Nº 12/2016 CONTRATO DE GESTÃO Nº 072/ANA/2011

COLETA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOBATIMETRIA PARA O LEVANTAMENTO DE SEÇÕES FLUVIAIS TRANSVERSAIS, MARCAS DE CHEIAS, LINHAS D'ÀGUA E GEORREFERENCIAMENTO DE ESTAÇÕES FLUVIOMÉTRICAS NA BACIA DO RIO DOCE

ATA COMPLEMENTAR

As 09h30 do dia 19 de dezembro de 2016, reuniram-se novamente os membros da Comissão Gestora de Licitação e Contratos (CGLC) do IBIO - AGB Doce composta pelo Sr. Rossini Pena Abrantes (Presidente), a Sra. Caroline Bacelar Cândido Bessa (Secretária) e a Srta. Luísa Poyares Cardoso (Membro). designados pelo Diretor Geral do IBIO - AGB Doce, por meio da Portaria IBIO - AGB Doce nº 25/2016 com amparo na Resolução nº 552/ANA/2011 e no Contrato de Gestão nº 72/ANA/2011, para reabertura da sessão e continuidade do julgamento das Propostas e Habilitação. Não compareceu nenhum representante da empresa BSM Serviços Cartográficos LTDA., assim como nenhum outro ouvinte. Na sessão de julgamento anterior, realizada no dia 13/12/2016, conforme consta em Ata, a CGLC havia concedido à empresa o prazo de 03 (três) dias úteis a partir da publicação da Ata nos sites do IBIO - AGB Doce e CBH-Doce, para sanar as causas de sua desclassificação. A publicação nos sites foi realizada no dia 13/12/2016. No praze concedido, precisamente no dia 16/12/2016 às 11h08, a empresa encaminhou envelope contendo a nova decumentação, escoimada das causas de sua desclassificação. A CGLC confirmou que o envelope estava devidamente lacrado, rubricou o mesmo e em seguida realizou sua abertura. Foram rubricadas todas as folhas do documento contido no envelope. Para realização de uma análise minuciosa da documentação enviada pela empresa BSM Serviços Cartográficos LTDA., o Presidente da CGLC, Sr. Rossini Pena Abrantes determinou a suspensão da sessão e informou que a data para nova abertura será devidamente publicada nos sites do IBIO - AGB Doce e CBH-Doce e informada à empresa via e-mail. A sessão foi encerrada às 10h20. A presente ata foi lida e assinada pelos membros da Comissão.

Governador Valadares, 19 de dezembro de 2016.

Rossini Pena Abrantes

PRESIDENTE DA COMISSÃO

JOHN STA



Contrato de Gestão nº 072/2011 (ANA) - Ato Convocatório nº 12/2016

Caroline Bacelar Cândido Bessa SECRETÁRIA DA COMISSÃO

> Luísa Poyares Cardoso MEMBRO DA COMISSÃO

Mandow.

De.